Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300 Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

Sue: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° 1572

S.S. 24/05/21 APRO 100.

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenario na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatui, para que informe a esta Casa de Leis se já foi instalada a Sala para atendimento 24 horas às mulheres vítimas de violência doméstica nesta Cidade. Caso ainda não esteja, informe se há previsão para o início das atividades dessa Unidade Policial.

JUSTIFICATIVA:

Tendo conhecimento da existencia de um expediente do Deinter 7 – Sorocaba, estabelecendo normas para atendimento das mulheres que sofrem violência doméstica e que cada Município deve providenciar o local adequado para acolher e dar a devida atenção a essas mulheres, este Vereador entende necessário a presente propositura, para que, uma vez informada, possa esclarecer aos interessados.

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 20 de Maio de 2021.

JOÃO EDER

MÁRCIO DO SANTA RITA Márcio Antonio de Camargo Vereador

DÉBORA CAMARGO Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Hora: 09:29

Data: 21/05/2021

Requerimento Nº 1572/2021

Autoria: MARCIO ANTONIO DE CAMARGO

Assunto: REQUEIRO MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne – se oficiar Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatul, para que informe a esta Casa

Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis se jáfoi instalada a Sala para atendimento 24